ПРОТОКОЛ № 28
заседания диссертационного совета 04.2.003.01

от 10 декабря 2024 года

Всего членов совета -  17 чел.
Присутствовали на заседании -  12 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

О принятии к защите диссертации Топилкина П.С. «Модели оценки
пожарной безопасности электрической сети автомобиля» на соискание ученой
степени кандидата технических наук по специальности
2.10.1. Пожарная безопасность (технические науки).

Слушали д.т.н., доцента Крутолапова А.С. с информацией о результатах
предварительного рассмотрения диссертации Топилкина Павла Сергеевича
«Модели оценки пожарной безопасности электрической сети автомобиля» по
специальности 2.10.1. Пожарная безопасность (технические науки).

РЕШЕНИЕ:
1. Заключение комиссии по предварительному рассмотрению диссертации

Топилкина П.С. утвердить.
2. Принять диссертацию Топилкина П.С. к защите в диссертационном совете

04.2.003.01.
3. Назначить по диссертации Топилкина П.С.:
ведущую организацию -  ФГБОУ ВО «Академия ГПС МЧС России»;
официальных оппонентов:
д.т.н., профессора Савельева Анатолия Петровича, профессора кафедры

безопасности жизнедеятельности ФГБОУ ВО «Национальный исследовательский
Мордовский государственный университет им. Н.П. Огарева»;

к.т.н. Мялькина Владимира Александровича, доцента кафедры (пожарной
безопасности) Военного института (инженерно-технического) ФГКВОУ ВО
«Военная академия материально-технического обеспечения им. Генерала армии
А.В. Хрулева».

4. Назначить дату защиты -  12 февраля 2025 года.
5. Разрешить печать автореферата на правах рукописи.
6. Дополнительную рассылку автореферата осуществить в высшие учебные

заведения МЧС России и другие организации (список рассылки автореферата
находится в аттестационном деле соискателя).

7. Поручить комиссии диссертационного совета в составе: д.т.н., доцента
Крутолапова А.С., д.х.н., профессора Ивахнюка Г.К., д.т.н., доцента Гавкалюка Б.В.
подготовить проект заключения диссертационного совета по диссертации
Топилкина П.С.

Результаты голосования: за

Председатель совета

12, против -  нет, воздержавшихся -  нет.

Ученый секретарь совета